

PRZODOWNICY WYSZKOLENIA I DISCYPLINY

St. mar. Iwanek Jan otrzymał na egzaminach przedświadczeniowych wynik 4,83. Jest przodownikiem wyszkolenia i dyscypliny, członkiem Zarządu Kola ZMP. Od najmłodszych lat marzył o zawodzie kierowcy, który teraź w wojsku zdobył. Praca i nauka stara się odzwierciedlać doświadczenia wadliwa się w umiędłowieniu mu wyspecjalizowania się w tej sferze.

Kpr. Woźny Franciszek pochodzący z Chłopskiego przodownik wyszkolenia i dyscypliny. Jest wzorowym mechanikiem dźwigni pływaka. Stara się wychować swoich podwładnych na oddanych żołnierzy PRL. Jako członek organizacji ZMP bierze czynny udział w pracy społecznej na terenie swej kompanii.



St. szers. Krzyżak Adam, członek ZMP, otrzymał na egzaminach okresowych wynik 5,00. Jest systematycznie wyjeżdża na PGR-u i postanowił zdobyć w wojsku nową zawód. Dzień, w którym rozpoczął służbę w naszym oddziale jest dniem wstąpienia na nową drogę jego życia.

St. szers. Rubach Jan, przodownik wyszkolenia i dyscypliny jest pochodzący z rolniczości. Na egzaminach okresowych osiągnął wynik 4,71. Jest wzorowym dowódcą drużyny, jako członek Zarządu ZMP działa pryncypalnie społecznie. Wyróżnił się także w dziedzinie racjonalizacji. Skonstruował przyrząd który służy jako pomoc do szkolenia z elektrotechniki.

St. szers. Soból Józef pochodzący z chłopskiego jest członkiem ZMP i przoduje we wszystkich dziedzinach żołnierskiej służby. Zdobył zawód kierowcy zawładzając dowództwem Wojsku Polskim. Jego wieloletnia służba stara się odzwierciedlać ludowej Ojczyźnie.

W TROSCIE O SPRZĘT OLEJOWY

Systematyczna obsługa układu olejowego wozów bojowych w znacznym stopniu przyczynia się do przedłużenia okresu użytkowania silnika. Wskazano, że silniki „Diesla” pracują przy znacznym obciążeniu jednostkowym i wysokiej temperaturze, dlatego olej łatwo jest poddany zmianom fizykochemicznym tym właśnie tłumaczy się niedługi okres służby oleju silnikowego, ustalony dla naszych silników czterosuwowych.

Układ olejowy może pracować normalnie tylko wtedy, jeśli podczas eksploatacji silnika będą przestrzegane zasadnicze wymagania dotyczące układu olejowego, to znaczy: stosowanie odpowiedniego oleju dla danego silnika, regularne doposażanie zbiornika oleju w układzie, a w czasie eksploatacji zwracanie uwagi na jakość oleju i dokonywanie wymiany w odpowiednim czasie.

Pogorszenie jakości oleju można pominąć po zmianie koloru; świeży olej winny do układu olejowego po użyciu 3-5 m/godz. staje się znacznie ciemniejszy. Najbardziej niebezpieczne są twarde zanieczyszczenia, które dostając się razem z olejem na trzecią powierzchnię powodują szybkie zużycie silnika i skracają tym samym jego międzypracy okres.

Dla utrzymania mechanicznych zanieczyszczeń w układzie olejowym jest istotnym

tyko różnicą, że na jednym z nich był zdjęty filtr olejowy. Po kilku godzinach pracy pod obciążeniem zostały zdemontowane łożyska ślizgowe w obu silnikach. Na silniku pracującym bez filtra olejowego łożyska ślizgowe były wytarte, stan oleju wyglądał tak, jakby z silnik ten pracował już na tym oleju 100 m/g, natomiast łożyska ślizgowe na silniku, który pracował z filtrem oleju były w najlepszym stanie. Siad włoskiej, że należy zwrócić baczniejszą uwagę na pracę filtra.

Przy wymianie oleju, która przeprowadza się przy pierwszym i drugim przeglądzie, należy spuścić z układu przepuszczający olej, wlać 20-25 litrów świeżego oleju ogranżonego do 40-60°C i uruchomić silnik na 3 minuty, po czym ponownie spuścić olej, dając tym sposobem oczyszczenia układu od zanieczyszczeń pozostałych w nim (w wale korbowym, przewodach i zbiornikach). Następnie należy przemyć filtr olejowy w tym celu trzeba odgrażać specjalną szrubą i kolejno wyjąć elementy filtracyjne razem z pierścieniami uszczelniającymi.



Poranne kolejki obsługi młodych dowódców nauką kierowcom pracy przy sprzęcie. Na zdjęciu: kpr. Nosidło dzieli się swym doświadczeniem z młodym kolegą szers. Wrebińskim.

Wbiły elementy filtracyjne do wankiem napełnionej nalią lub olejem gazowym i przemyć każdy z osobna; dla lepszego oczyszczenia należy przemyć każdy element filtracyjny w dwóch wankach. Przy montażu filtra należy zwrócić uwagę na prawidłowość ustawienia gumowych pierścieni.

W wypadku gdy filtr olejowy nie będzie przemity na czas, może nastąpić moment, kiedy różnica ciśnień do i po filtrze jest tak wielka, że spowoduje otwarcie zaworu przepustowego i nieoczyszczony olej będzie dostawał się do silnika, co może przyczynić się do zatarcia silnika. Dlatego też należy sprawdzić czy nie ma zanieczyszczeń pod kulką zaworu przepustowego (co spowoduje szybkie otwarcie zaworu). Po każdym wymiarze układu sprawdzone należy umocowanie filtra, przewodów olejowych i w razie potrzeby usunąć nieczystości.

mjr. Cz. Lipski

Wzorowo troszczą się o sprzęt bojowy



Czy wiecie dlaczego ten racjonalizator ma tak redony smutek? Otóż jest on współbudowniczym widocznego na zdjęciu trenera przemkowego, który wykonany został z różnych złomowanych części i złomu użytkowego. Tenże ten, latwy w obsłudze i prosty w budowie, ułatwia szkolenie mechaników-kierowców z zakresu prowadzenia wozów i współdziałania poszczególnych części i zespołów czolgów. Dlatego na wystawie racjonalizatorskiej w N-stym oddziale wzbudził on nowe zainteresowanie. Racjonalizator st. szers. Stalucki i st. szers. Grajkowski, którzy go wykonali, cieszą się, że potrafili usprawnić szkolenie młodych mechaników-kierowców i wzbogacić salę motoryzacyjną oddziału o nowy cenny eksponat.

Do czasu wystawy racjonalizatorskiej ścigające obrotu z kół samochodowych. W N-stym oddziale odbywają się bardzo przytulnym sposobem.

Bomb. Lukaski i kpr. Rusli, których widoczny na zdjęciu nali, z wielkim zapachem zabrali się do realizacji projektu oficera Nałaskiego, który zaproponował wykonanie pomysłowego, prostego i łatwego w obsłudze ścigacza obrotu z kół samochodowych. Przyrząd ten składa się z głównej śruby wyłączonej z plastikim gwintem, zakończonej od spodu łożyskiem z płytką naprawczą i nakrętki, do której przyspawano się trzy wsporniki oparte swymi podstawami o oponę.

Przyrząd ten, zanim się znalazł na wystawie racjonalizatorskiej, służył już egzaminom pracującym w parkowej stacji obsługi. Poza tym, jak to już zrobiono, może go łatwo i prosto wykonać z odpadków żelaznych pododdział.



z wielkiej defilady

W dalszym ciągu naszego filmu przyjrzymy się, Kolesiu, sobie samym. Może odwrócić się w parku polowym, gdy z biem serca oczekiwalnie na moment wystrzelenia na trasie defilady, niejedną z nas jeszcze mocnojsi utracili są swej pamięci te piękne chwile. I przypominaj sobie, że słońce ocalało się tuż wlotowy w przygotowanie pojazdów mechanicznych na ten namierzony dzień, gdyż rzeczywistość wykazywało one na wlezech Lublina swa pełna oprzeć techniczną i gotowości bojowej. Wiele z nas przyrzekło sobie wtedy, że taką oprzeć

i gotowości nasze pojazdy mechaniczne posiadają będą zastępcy w każdej, najtrudniejszej nawet, sytuacji i wypełnią każde powołanie przed nami zadanie. A teraz sytuacja, Kolesiu, na zdjęciu poniżej: Oto, pomimo doskonałego stanu swego pojazdu, urozeczy kierowca szers. Jan Duleba jeszcze raz z uwagą sprawdza działanie hamulców hydraulicznych (odcięcie pierzasek od lewej). Staniem technicznym samochodów, oczekujących defilady, interesują się spowo wpatrują ostrożnie naszej służby. Wskazanie widzimy (zdjęcie drugie od lewej) jak

oficer Wasilewski odbiera raport do wódcy pododdziału samochodowego i z uwagą inspicuje samochody dotychczas poruszających pojazdów. Na następnym zdjęciu grupa kierowców otoczyła przedstawiciela naszej redakcji. Zbierając kierowców spotykaliśmy o swej pracy i służbie w dniach poprzedzających wyjazd do Lublina oraz opisują ostatnie przygotowania. Jest i chwila wygłoszenia (zdjęcie czwarte od lewej). W palarni przy napisach można sobie spokojnie porozamienić w gronie kolegow. Czy pamiętacie? Wam barone, świąteczne numery „Kierowcy”? Jesteś mi, to popatrzenie na ostatnie zdjęcie naszego filmu z przypomnieniem sobie niepewno. (Stz.)



